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Tájékoztató levél 
          2020. március 25. 

A Kormány által 03/23-án és 03/24-én kihirdetett 
gazdasági intézkedések 

 
1. Végrehajtási moratórium 

 
Új végrehajtás nem indítható a veszélyhelyzet alatt, továbbá a részletfizetés 
lehetősége az adóst automatikusan – a végrehajtást kérő személy hozzájárulása 
nélkül- megilleti, amennyiben ezen szándékát az adós a végrehajtó felé jelzi. 
Helyszíni eljárás, kilakoltatás, hagyományos árverés nem folytatható, továbbá 
szünetelnek az adóhatóság előtt folyamatban lévő eljárások 
(adóvégrehajtások). 
 

2. Mentesség a szociális hozzájárulási adó és a szakképzési 
hozzájárulás alól 

A következőkben részletezendő adó-, és járulékfizetési mentesülés és könnyítés 
az alábbi TEÁOR számú tevékenységet ténylegesen főtevékenységként 
végzőkre terjed ki:  
a) taxis személyszállítás (TEÁOR és TESZOR 49.32), 
b) szálláshely-szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 55), 
c) vendéglátás (TEÁOR és TESZOR 56), 
d) alkotó-, művészeti, szórakoztató tevékenység (TEÁOR és TESZOR 90), 
e) sport-, szórakoztató, szabadidős tevékenység (TEÁOR és TESZOR 93), 
f) szerencsejáték, fogadás (TEÁOR és TESZOR 92), 
g) film, video, televízióműsor gyártása, hangfelvétel-kiadás (TEÁOR és TESZOR 
59), 
h) konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése (TEÁOR és TESZOR 82.30), 
i) napilapkiadás (TEÁOR és TESZOR 58.13), 
j) folyóirat, időszaki kiadvány kiadása (TEÁOR és TESZOR 58.14) és 
k) műsorösszeállítás, műsorszolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 60). 
l) utazásközvetítés, utazásszervezés, egyéb foglalás (TEÁOR és TESZOR 79), 
m) fizikai közérzetet javító szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 96.04) (feltéve, hogy 
a tevékenységet végző megfelel a közfürdők létesítésének és üzemeltetésének 
közegészségügyi feltételeiről szóló 37/1996. (X. 18.) NM rendelet szabályainak) 
és 
n) belvízi személyszállítás (TEÁOR és TESZOR 50.30). 
Tényleges főtevékenység alatt azt a tevékenységet értjük, amelyből az 
adózónak 2020.03.24-ét megelőző hat hónapban a legtöbb bevétele, de 
legalább bevételeinek 30%-a származott.  
 
Nem kell szociális hozzájárulási (szochó) adófizetési kötelezettséget 

teljesítenie a a) kifizetőnek a munkaviszonyban foglalkoztatott munkavállalói, 

a b) az egyéni vállalkozónak és a c) a társas vállalkozónak e jogállására 

tekintettel.   
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Mentesül továbbá a fentiek szerinti tényleges főtevékenységet végző adóalany 
a szakképzési hozzájárulás fizetési kötelezettség alól, továbbá a rehabilitációs 
hozzájárulás fizetési kötelezettség az eddigi mérték 2/3-ára csökken, és 
előleget nem kell fizetni. A hozzájárulás személyenkénti éves mértéke 
1.449.000 forintról így 966.000 forintra csökken. 
A Szochó alóli mentesülés és a járulékfizetésre vonatkozó könnyítés 2020. 
március, április, május és június hónapokra vonatkozó adó-, és járulékfizetési 
kötelezettségre terjed ki.  
 

3. Csökkenő munkavállalói járulék 
 
Az előző pontban felsorolt tevékenységek egyikét főtevékenységként végző 
adózónak kizárólag a 4%-os természetbeni egészségbiztosítási járulékot kell 
megállapítani a) kifizetőnek a munkaviszonyban foglalkoztatott munkavállalói 
esetében, a b) az egyéni vállalkozónak és a c) a társas vállalkozónak e 
jogállására tekintettel. 
 
A természetbeni egészségbiztosítási járulék összege egyúttal maximalizálásra 
került, legfeljebb 7710,-Ft-ot kell fizetni. A rendelkezés nem érinti a biztosított 
társadalombiztosítási és munkaerőpiaci ellátásokra való jogosultságát és az 
ellátások összegét. 
 
Az intézkedés ezáltal mentesíti a munkavállalók munkabérét a 10 százalékos 
nyugdíjjárulék, a 3 százalékos pénzbeli egészségbiztosítási járulék és a 1,5 
százalékos munkaerő-piaci járulék alól. 
A járulékfizetésre vonatkozó rendelkezést a 2020. március, április, május és 
június hónapra vonatkozó járulékfizetési kötelezettség esetében kell 
alkalmazni. 
 

4. Kisvállalati adóalany adóalapszámítása 
 
A 2. pontban részletezett tevékenység valamelyikét ténylegesen 
főtevékenységként folytató kisvállalati adóalany e tevékenységével 
összefüggésben a személyi jellegű kifizetések nem képezik a kisvállalati 
adóalapját. Ez a könnyítés a 2020. március, április, május és június hónapra 
vonatkozó kisvállalati adókötelezettség megállapításánál vehető figyelembe. 
 

5. Turizmus fejlesztési hozzájárulás 
 

A turizmusfejlesztési hozzájárulás megfizetésére kötelezetteknek 2020. március 
1. napjától 2020. június 30. napjáig terjedő időszakra nem kell 
turizmusfejlesztési hozzájárulást fizetni. 
A turizmus fejlesztési hozzájárulás fizetésre kötelezettnek ezek alapján, ha a 
hozzájárulást 
a) negyedévente kell bevallania, akkor 2020.01.01-2020.02.29. közötti 
időszakra (benyújtás határideje: 2020.04.20.) 
 
b) évente kell bevallást benyújtania, akkor 2020.01.01-2020.02.29. és 
2020.07.01-2020.12.31. közötti időszakra (benyújtás határideje: 2021.02.29.) 
vonatkozóan kell a hozzájárulást megállapítani, bevallani és megfizetni.   
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6. Mentesülés a kata megfizetése alól 
 

A lentebbiekben meghatározott, ún. mentesített tevékenységek egyikét 
folytató, kisadózó vállalkozások tételes adója (kata) hatálya alá tartozó 
adózónak 2020. március április, május és június hónapokra nem kell a kisadózói 
tételes adót megfizetni.  
Az adózó társadalombiztosítási ellátásokra vonatkozó jogosultságát és az 
ellátások összegét ez nem befolyásolja.  
Ezen körbe azon kisadózó vállalkozás tartozhat, amely már 2020. február 
hónapban kisadózó vállalkozásnak minősült. 
 
Könnyítés továbbá, hogy a 2020. március 1-jét megelőzően esedékessé vált 
kisadózói adótartozás megfizetésére fizetési haladékot és részletfizetési 
kedvezményt kapnak az érintett kisadózó vállalkozások: az adótartozást a 
veszélyhelyzet megszűnésének negyedévét követő hónaptól 10 havi egyenlő 
részletben pótlékmentesen fizethetik meg.   
 
Az előbbi rendelkezés az alábbi tevékenységét folytató kisadózó vállalkozásokra 
vonatkozik:  
 
1. taxis személyszállítás (TEÁOR és TESZOR 4932), 
2. fodrászat, szépségápolás (TEÁOR és TESZOR 9602), 
3. festés, üvegezés (TEÁOR és TESZOR 4334), 
4. egyéb humán-egészségügyi ellátás (TEÁOR és TESZOR 8690), 
5. villanyszerelés (TEÁOR és TESZOR 4321), 
6. fizikai közérzetet javító szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 9604), 
7. előadó-művészet (TEÁOR és TESZOR 9001), 
8. víz-, gáz-, fűtés-, légkondicionáló-szerelés (TEÁOR és TESZOR 4322), 
9. szakorvosi járóbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8622), 
10. épületasztalos-szerkezet szerelése (TEÁOR és TESZOR 4332), 
11. sport, szabadidős képzés (TEÁOR és TESZOR 8551), 
12. tetőfedés, tetőszerkezet-építés (TEÁOR és TESZOR 4391), 
13. általános járóbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8621), 
14. padló-, falburkolás (TEÁOR és TESZOR 4333), 
15. fogorvosi járóbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8623), 
16. előadó-művészetet kiegészítő tevékenység (TEÁOR és TESZOR 9002), 
17. egyéb sporttevékenység (TEÁOR és TESZOR 9319), 
18. fekvőbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8610), 
19. konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése (TEÁOR és TESZOR 8230), 
20. üdülési, egyéb átmeneti szálláshely-szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 5520), 
21. testedzési szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 9313), 
22. egyéb vendéglátás (TEÁOR és TESZOR 5629), 
23. egyéb szálláshely-szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 5590), 
24. szerencsejáték, fogadás (TEÁOR és TESZOR9200), 
25. idősek, fogyatékosok szociális ellátása bentlakás nélkül (TEÁOR és TESZOR 
8810) és 
26. szállodai szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 5510) 
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7. Meghosszabbodik a GYED-re, a GYES-re és a GYET-re való 
jogosultság 

 
A gyermek nevelésére, gondozására tekintettel nyújtott egészségbiztosítási és 
családtámogatási ellátásokra való jogosultság a veszélyhelyzet megszűnéséig 
meghosszabbodik.  

 

 
További információkért keressen minket:  
 

Telefon:96/519-942 

Email: toth.laszlo@taxcontor.hu 

Cím: 9026 Győr,  

Ady Endre utca 67/B.  

Felelősség kizárása 

A Taxcontor Kft. tájékoztató levelét a lehető legnagyobb gondossággal készítjük, 

ugyanakkor tekintetbe kell venni, hogy egy ügylet jogi megítélését számtalan egyedi, 

specifikus információ és körülmény befolyásolja. Ezért konkrét esetben kérjük, mindig 

konzultáljon velünk! 

A Taxcontor Kft. tájékoztató levelében leírtak annak jellegéből adódóan csupán 

általános tájékoztatásul szolgálnak. Így ezen információk nem helyettesítik a szakmai 

tanácsadást, konzultációt és nem szolgálnak bármely üzleti döntés alapjául.  

 

Amennyiben a jövőben nem szeretné a Taxcontor Kft. leveleit megkapni, kérjük, írjon 

a toth.laszlo@taxcontor.hu email-címre. 

mailto:toth.laszlo@taxcontor.hu

